
    
 

 

 

 

N. 808 
del 
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
ORIGINALE 

  N° 74 in data 16.06.2011 
       

OGGETTO: Legge 24/11/99, n.468 – Art.26 – comma 4. Dott.ssa La Balestra Lucia, dipendente 
comunale già Cancelliere Ufficio di Conciliazione. Proroga comando c/o Ufficio Giudice di 
Pace di Molfetta. 

 

 

 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ____________ 

   

 

 

 
-  



IL DIRIGENTE 
 

- Premesso che con propria determinazione n. 131 del 10/05/2002 si attivava il 
comando, della dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo 
professionale di "Istruttore direttivo" (Cat. D - posizione economica D5), dott.ssa 
La Balestra Lucia, nata il 26/07/1957, in possesso dei requisiti di cui all'art. 26 – 
comma 4 - della legge n. 468/1999, presso l'Ufficio del Giudice di Pace di Molfetta 
per la durata di n. 1 anno, con decorrenza dal 1°/6/2002, salvo proroghe in 
relazione alle esigenze del predetto Ufficio giudiziario; 

- Con successivi provvedimenti dirigenziali di questo Settore nn. 248, 176, 153, 128, 89, 134, 93 e 112 del 
25/06/03, 3/6/04, 7/6/05, 4/5/06, 30/5/07, 5/6/08, 19/5/09 e 23/6/10 il comando della sunnominata dott.ssa la 
Balestra presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Molfetta è stato prorogato di anno in anno dall’1/6/2003 al 
31/5/11, salvo ulteriori proroghe in relazione alle esigenze del predetto Ufficio giudiziario; 

- Vista la nota in data 13/4/11, prot. n.778, con la quale il Presidente del Tribunale 
di Trani ha chiesto a questo Ente una ulteriore proroga per un anno del comando 
della sunnominata dott.ssa La Balestra Lucia presso l'Ufficio del Giudice di Pace di 
Molfetta; 

- Dato atto che nulla-osta all'accoglimento di detta richiesta di proroga del 
comando di che trattasi, che si configura come atto dovuto da realizzarsi entro 15 
giorni dalla richiesta stessa a norma del disposto del comma 14 dell'art. 17 della 
legge n. 127/1999; 

- Ritenuto, pertanto, di disporre la proroga del comando della dott.ssa la Balestra 
presso il più volte citato Ufficio giudiziario per la durata di n. 1 anno a decorrere 
dall’1/6/2011, salvo ulteriori proroghe a seguito di richiesta del competente Ufficio 
dell'Amministrazione giudiziaria; 

- Visto l'art.34 del D.P.R. 28/12/1970, n. 1077 epigrafato "Personale comandato"; 
- Precisato che, ai sensi del disposto di cui al comma 12 dell'art. 70 del D.to Lgs. 

n.165/2001, nonché in base al punto 3 della Circolare ministeriale n. 4/1-S-
979/2000, il Ministero della Giustizia (amministrazione che utilizza il personale 
comandato) deve, rimborsare a questo Ente (amministrazione di appartenenza del 
personale comandato) l'onere relativo al trattamento fondamentale dell'unità 
lavorativa comandata; 

-    Che la richiesta di rimborso di che trattasi sarà effettuata da questo Ente secondo le modalità di cui alla 

succitata Circolare ministeriale n. 979/2000 così come indicate nel dispositivo del presente atto; 

- Vista la legge 24/11/1999, n. 468; 
- Vista la Circolare del Ministero della Giustizia n. 4/1-S-979 del 7/09/2000; 
- Visto il D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165;  
- Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici comunali; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell'art. 107 del T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267 del  18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto esposto in premessa: 
1. Prorogare il comando della dipendente comunale a tempo indeterminato con 

profilo professionale di “Istruttore direttivo" (Cat. D - posizione economica D5), 
dott.ssa la Balestra Lucia nata il 26/07/1957, già addetta con funzioni di Cancelliere 
all'Ufficio di Conciliazione del Comune di Bitonto dal mese di novembre 1994 al 
mese di ottobre 1998, in possesso dei requisiti di cui all'art. 26 - comma 4 - della 
legge n. 468/1999, presso l'Ufficio del Giudice di Pace di Molfetta per n. 1 (uno) 
anno decorrente dall’1//06/11, salvo ulteriore proroga in relazione alle esigenze del 
predetto Ufficio  giudiziario.  

2. Dare atto che questo Ente continuerà a corrispondere alla dott.ssa la Balestra il 
trattamento economico fondamentale per tutta la durata del comando, salvo 



rimborso da parte del Ministero della Giustizia a norma del comma 12 dell'art. 70 
del D.to Lgs. n.165 del 30/03/2001 ed in base alla Circolare del Ministero della 
Giustizia prot. n. 4/1-S-979/2000.  

3.  Precisare che la spesa relativa al periodo 1/6 - 31/12/2011, è prevista sul Cap. PEG 
n.31740 "Retribuzioni personale Ufficio Cimitero" del Bilancio 2011, mentre 
quella relativa all'anno 2012 graverà sull'apposito stanziamento di spesa, salvo 
richiesta di rimborso a termini di legge. 

4.   Precisare, altresì, che, a mente della succitata Circolare ministeriale n. 4/1. 2000, il                 Settore 
Economico-Finanziario comunale inoltrerà con cadenza semestrale all'Ufficio Segreteria della Direzione 
Generale dell'Organizzazione Giudiziaria e degli AA.GG. del Ministero della Giustizia richiesta di rimborso 
comprensivo del trattamento economico fondamentale al lordo delle ritenute di legge a carico del prestatore e 
degli oneri riflessi a carico del datore di lavoro, corredate da un prospetto analitico delle somme corrisposte al 
personale comandato firmato dal responsabile dell'ufficio comunale competente all'erogazione degli stipendi, 
nonché da una attestazione rilasciata a questo Ente dall'Ufficio del Giudice di Pace, in relazione al servizio 
prestato dalla dott.ssa la Balestra.  

5. Comunicare le determinazioni di cui al presente provvedimento alla dott.ssa la Balestra.  

6. Trasmettere copia della presente, per quanto di rispettiva competenza, al Sig. 
Presidente del Tribunale di Trani e al Sig. Coordinatore dell'Ufficio del Giudice di 
Pace di Molfetta, nonché al Dirigente del Settore Economico-Finanziario e all'U.O. 
Gestione Personale. 

7.   Trasmettere, altresì, copia della presente, per opportuna conoscenza, al Sig. 
Sindaco, al Sig.Segretario Generale, nonché al Presidente del Comitato Esecutivo 
R.S.U. ed ai Rappresentanti Territoriali delle OO.SS. C.G.I.L., C.I.S.L., U.I.L. e 
SULPM. 

 
 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 
                                                          IL DIRIGENTE  

DEL SETTORE TERRITORIO 
                        Ing.Rocco Altomare 

 

 

 

 

 

 

, 



 
 
 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO 
           Ing. Rocco Altomare 

 
 
     

   
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi  dal_________________ al __________________ 
 

                       
 
 
 

 Il Segretario Generale  
        

                    ------------------------------------ 
 
Lì _______________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


